
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená mezi smluvními stranami podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v

platném znění

Smluvní strany

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích
Okružní 517/10,370 01 České Budějovice
prof. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D., rektorem
75081431
CZ75081431

Název:

Sídlo:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „kupující")

a

Obchodní jméno: 
Místo podnikání: 
Zastoupena:

Mettler ToieflbrSfř.o.
Třebohostická 2283/2,100 00 Praha 10 - Strašnice
HELENA BERÁNKOVÁ, prokuristka
JOSEF ŘÍHA, prokurista
60463031
CZ60463031

IČ:
DIČ;
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „prodávající")

(společně dále jen jako „smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu dodávku specifikovanou 
v příloze Č. 1 - Cenová nabídka 2000-2190002969, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen dodávku), a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží.

1.2 Kupující se zavazuje převzít zboží od prodávajícího v dohodnutém termínu a zaplatit 
ho podle platebních podmínek, které jsou součástí této smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky

2.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží dle čl. I smlouvy dohodnutou 
kupní cenu ve výši 220.928,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě dvacet tisíc devět set 
dvacet osm korun českých). K ceně bude připočtena DPH ve výši 46.394,88 Kč 
(slovy: čtyřicet šest tisíc tři sta devadesát čtyři korun českých osmdesát osm 
haléřů), tj. celkem 267.322,88 Kč vč. DPH. Cena je konečná.

Stránka 1 z 5



2.2. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH.

2.3. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - 
faktury. Konečná faktura, tj. daňový doklad včetně DPH, na celkovou cenu předmětu smlouvy 
bude vystavena po předání předmětu této smlouvy, tj. po dni podpisu protokolu o předání a 
převzetí zboží oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 3 týdny ode dne doručení. 
Faktura bude vystavena ve 2 originálech a bude k ní přiložen dodací list nebo předávací 
protokol podepsaný objednatelem.

2.4. Přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu kupujícímu.

a. Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka 
připsána na bankovní účet prodávajícího.

2.6. Kupující neposkytuje zálohy.

2.7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, má kupující právo uhradit prodávajícímu cenu za plnění sníženou o 
částku rovnající se příslušné výši DPH a zároveň odvézt DPH za předmětné plnění 
poskytnuté prodávajícím přímo příslušnému správci dani.

III.
Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy dodá kupujícímu nejpozději do 3 týdnů od 
začátku účinnosti smlouvy. V případě prodlení s termínem dodání dle tohoto článku 
smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z 
kupní ceny dle článku II. této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

3.2. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. Okamžikem převzetí nabývá kupující vlastnické 
právo k dodávce.

3.3. Místem plnění předmětu této smlouvy je Vysoká škola technická lomická
v Českých Budějovicích. Okružní 517/10,370 01 České Budějovice - České Budějovice 
4. Kontaktní osoba: prof Ing. Filip Bureš, Ph.D., e-mail:

Stránka 2 z 5



IV.
Povinnosti smluvních stran

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této 
smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky.

4.2. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu manuály pro obsluhu v 
českém nebo anglickém jazyce.

4.3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem 
přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci.

4.4. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4.5. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které 
vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat 
jednostranným právním úkonem.

4.6. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) 
a §13 zákona o finanční kontrole. Tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o 
dodávkách zboží a služeb v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž 
povinnost je dodavatel povinen požadovat po svých dodavatelích.

V.
Záruka a nároky z vad dodávky

5.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruční dobu ve výši 12 měsíců.

5.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí 
přístroje Kupujícím. Je-li přístroj převzat, byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem, 
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím.

5.3. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není- 
li jinde v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením zaslaným 
odpovědnému zástupci ve věcech technických Prodávajícího uvedenému v této 
Smlouvě. I reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den záruční lhůty se má za včas 
uplatněnou.

5.4. V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje 
odstranit. Kupující je oprávněn:

a. požadovat vždy odstranění nepodstatné vady opravou nebo požadovat 
slevu z kupní ceny,

b. požadovat navíc dodání nové věci nebo chybějící věci nebo odstoupit od 
smlouvy v případě podstatných vad vedoucích k podstatnému porušení 
smlouvy.

5.5. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží Kupujícímu. Kupující je

Stránka 3 z 5



oprávněn odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním zboží s vadami Smlouva porušena 
podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje vždy situace, kdy 
dodávka (nebo její část) nedosahuje, nebo v záruční době přestane dosahovat, 
minimálních parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce 
Prodávajícího v Technické specifikaci plnění a v této Smlouvě.

5.6. Prodávající se zavazuje reklamované vady dodávky bezplatně odstranit.

5.7. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směrující k odstranění vady do 168 hodin ode 
dne obdržení reklamace od Kupujícího, v uvedené lhůtě se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu, oznámit Kupujícímu zda reklamaci uznává a písemně sdělit 
Kupujícímu zda je k odstranění vady nutný specializovaný náhradní díl. Doba sobot, 
nedělí a svátků se do lhůty dle věty první, tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává.

ii^ění náhradních dílů, je 
Éigplynutí lhůty uvedené v 
^3tné zajistit na trhu v

5.8. V případě, že k odstranění vady přístroje není nutné 
Prodávající povinen vadu odstranit do 20 pracovních dn 
předchozím odstavci. Je-li k odstranění vady přístn 
Evropském hospodářském prostoru [EEA) běžně dostupné náhradní díly přístroje, pak 
je Prodávající povinen vadu odstranit do 25 pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené 
v předchozím odstavci. Je-li k odstranění vady přístroje nutné prokazatelně zajistit 
specializované náhradní díly, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 30 
pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené v předchozím odstavci, nedohodnou-li se 
Smluvní strany následně jinak. Za specializované náhradní díly jsou pokládány 
náhradní díly, které je nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo náhradní díly, které 
nejsou běžně dostupné v Evropském hospodářském prostoru.

5.9. 1 V případě, že Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách 
uvedených v odst. 5.8 tohoto článku Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany 
následně jinak. V takovém případě je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím 
úhradu nákladů na odstranění této vady

5.10. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění 
vady, se prodlužuje záruční lhůta.

5.11. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 5.8 tohoto 
článku Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud 
Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své 
náklady a Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu náklady na odstranění vady, a to 
do 10 dnů poté, co jej k tomu Kupující vyzve. Tento postup Kupujícího však nezbavuje 
Prodávajícího odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu.

5.12. Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a 
údržbu zařízení, které Kupující od Prodávajícího převzal při předání, nebo o kterých 
Prodávající Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady 
způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným jednáním.

5.13. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem.

Stránka 4 z 5



VI.
Platnost smlouvy a závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, přičemž rozhoduje 
pozdější datum podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Změny 
této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou 
písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

6.2. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

6.3. Obě smluvní strany svým podpisem této smlouvy potvrzují svůj souhlas s celým jejím 

obsahem.

6.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová nabídji^OOO-2190002969

25 -IV 2019
V českých Budějovicíclí dn^.V Praze dne 20.11.2019

Kupující
jlazítko a podpis ůsobyoprávnéné uzavřít tutopmlouvu Razítko a podpis osoby oprávněi/é uzavřít tuto smlouvu
Prdd^ájfčT ■

Stránka 5 z 5



Mettler-Toledo, s.r. o.

Adreso Trebohostrcko 2283/2. 100 00 Praho 10 
Teletorr 
Servis

Fox

E-moil
lOO : 60463031 
at ' CZ60463031Vysoká škola technická a ekonomická

v Českých Budějovicích
Jan Podlesný
Okružní 517/10
37001 České Budějovice

www.tii.cofn

Datum: 4.10.2019 
naCenI:

Čisk) rtabidky. 2000-2190002969 

Telefon:
Fax:

E-mail

Cenová nabídka č. 2000-2190002969

Vážený pane Podlesný,

zasílám Vám požadovanou nabídku spolu s informacemi o termínech dodání, platebních 
podmínkách a záruční době.

V případě jakýchkoliv dotazů čí dalších požadavků mě prosím kontaktujte.

S pozdravem

Ing. Zuzana Pirová 
Obchodní zástupce

Bonkovni spojeni MEHLER vJOLEDO
Ktfwelatt Brno BohunicKa 52. budova Mor ufNedn^

Firma MeWer ToMa i r o )t2(^onav OR u Městského eouJu v Proie spiewa znoOka C 26404 
D*nza(>l9u 2 2 1 994 Zakkekti kaprlot 8000000Ki



nabídka t 2000-2190002969Strana 2 z 4

Množství Cena / m|. Kč Sleva Částka KčPoložka Obj. číslo Název položky

215 00030355396 XSR205DU Analytická váha 1 215 000010

Analytické váhy XSR, váživost 81/220 g. odačitatelnost 0,01/0,1 mg, motorizovaný 
ochranný kryt protJ proudění vzduchu, ochrana hoslom, automatické interní Juetováni a 
připravenost pro LabX

OdeCitatelnost: 0,1 mg;0,01 mg
Minimální navážka USP ((0,10%) typická); 20 mg
Rozméry vážicf misky (Sxh): 78 mm x 73 mm

Maximální váživost. 220 g/81 g 
Opakovatelnost {závaží); 0,02 mg {10 g)
Justování: Interní / FACT

Zjednodušené procesy vážení 
Automatická dvířka 
Motorizovaná dvířka krytu proti prouděni vzduchu 
usnadňují procesy vážení a pomáhají zvyšovat efektivitu. 
Dvířka lze nastavit na různé stupně automatizace. 
Intuitivní obsluha
Integrované metody a protokol o výsledcích ^ednodušují 
vaše úkoly. Diky jasným ikonám a nabídkám s 
jednoduchým postupem je barevná dotyková obrazovka 
snadno ovladatelná.
Ergonomický design
Analytické váhy XSR jsou optimálně navrženy dle potřeby 
uživatelů pro ruční dávkováni bez námahy.

1

Pro více informací; www.mt.com/xsr-analvtical

011 BLOC20016 StarterPac Installation (Scales) + 
Calíbratíon

1 5 928

Dodávka; Na místě 
Test; Funkční, provozní a výkonnostní 
zkoušky 
Hodnota; Výkon

Rychlé a snadné nastaveni 
Zajištěni spolehlivé výkonnosti 
Profesionátni, efektivní spuštěni a nastavení umožňuje 
přímé nasazeni, okamžité použití a zvýšeni produktivity. 
Tato služba zahrnuje;

Zprovozněni, ustavení a nastaveni standardní 
konfigurace zařízeni.
Základní školení obsluhy a bezpečnostní 
instruktáž.
Akreditovaná kalibrace zařízeni včetně vystaveni 
kalibračního listu.

Dokumentace; StarterPac 
Servis; StarterPac

✓

✓

✓

Mottou pMit •ptclSni obcfwdni podmínky. OvAloni ziTIzani dosh^né sanocMné

Pro více informaci; www.mt.com/Service

MEHLER TOLEDO



nabídka t. 2000-2190002969Strana 3 z4

Částka KčMnožství Cena / mj. Kč SlevaPoložka Obj. číslo Název položky

Cena celkem, bez volitelných položek:

220 928Hodnota nabídky (Kč):

Volitelné položky:

(9 140)BLOC20021 Extended Care pro váhy 
(ISO17025)

1018

VoíiteínéVoíiteíné

Dokumentace: Zákaznická servisní zprávaDodávka: Podpora na misté nebo 
telefonická
Test: Funkční, provozní a výkonnostní 
zkoušky
Hodnota: Zajištění provozní kapacity a 
výkonností

Využijte své zařízení na maximum 
Maximalizace doby provozu, zajíšténí výkonnosti 
Extended Care vám přinese klid. Béhem prvních 24 
mésícú životnosti přístroje se nebudete muset obávat 
odstávek a budete sí užívat špičkové výkonnosti.
Tato služba zahrnuje;

Prodlouženi záruky na dobu 24 mésícú.
Garanční opravy řešené na místě a v co 
nejkra^í lhůté.
Přednostní řešeni veškerých servisních 
požadavků.
Přístup k telefonické vzdálené podpoře.
1x preventivní prohlídka včetně seřízení a 
akreditované kalibrace zařízení po 1. roce 
používání měřidla.

Servis: Extended Care

ExtendedCore

✓

Mohou ptatit spedálni obchodil podnfnky. OvbTeni zahzom j$ óot&fné umottatné.

Pro více infoímací: www.mt.com/Service

TOLEDOMEHLER

r



nabídka č. 2000-2190002969Strana 4 z4

Obchodní podmínky:

Ceny: Ceny jsou uváděny bez DPH (21%),

Dodací podmínky; 

Dodací IhCita; 

Záruka;

Platební podmínky; 

Platnost nabídky do: 

Instalace;

DDP

2-3 týdny

12 měsíců -t-12 měsíců s Extended Care 

Splatnost faktury 14 dní od data vystavení 

3. 11.2019

Instalace není zahrnuta v ceně produktů.

U objednávek do hodnoty 27.000 Kč bez DPH účtujeme poplatek za poštovné, balné a manipulaci ve výši 
570,- Kč + DPH.

Tato nabídka se řídí našimi Všeobecnými obchodními a servisními podmínkami, které jsou Vám k dispozici na 
www.mt.com/terms.

MEHLER .TOLEDO


